
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/639 

ze dne 23. dubna 2015, 

kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde 
o použití oxidu křemičitého (E 551) v roubovaném kopolymeru polyvinylalkoholu 

a polyethylenglykolu (E 1209) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských 
přídatných látkách (1), a zejména na čl. 10 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha III nařízení (ES) č. 1333/2008 stanoví seznam Unie obsahující potravinářské přídatné látky schválené pro 
použití v potravinářských přídatných látkách, potravinářských enzymech, aromatech a živinách a podmínky jejich 
použití. 

(2)  Uvedený seznam může být aktualizován v souladu s jednotným postupem uvedeným v čl. 3 odst. 1 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1331/2008 (2), a to buď z podnětu Komise, nebo na základě podání 
žádosti. 

(3)  Nařízením Komise (EU) č. 685/2014 (3) se povoluje použití roubovaného kopolymeru polyvinylalkoholu 
a polyethylenglykolu (dále jen „roubovaný kopolymer PVA-PEG“) (E 1209) v doplňcích stravy v pevné formě. 

(4)  V zájmu zlepšení tekutosti polymerního prášku se v roubovaném kopolymeru PVA-PEG používá oxid křemičitý 
(E 551). Očekávaný přenos oxidu křemičitého do konečné potraviny prostřednictvím použití roubovaného 
kopolymeru PVA-PEG činí 300–500 mg/kg. Při této hladině neplní oxid křemičitý v doplňku stravy žádnou 
technologickou funkci. 

(5)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin zhodnotil bezpečnost roubovaného kopolymeru PVA-PEG při použití 
jako potravinářské přídatné látky a dospěl k závěru, že jeho použití jako potahové vrstvy v doplňcích stravy 
nepředstavuje pro navrhovaná použití žádné bezpečnostní riziko (4). Posouzení bezpečnosti zahrnovalo rovněž 
uvedené použití oxidu křemičitého v roubovaném kopolymeru PVA-PEG. 

(6)  Je proto vhodné použití oxidu křemičitého v roubovaném kopolymeru PVA-PEG povolit. 

(7)  Část 2 přílohy III nařízení (ES) č. 1333/2008 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(8)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Část 2 přílohy III nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

24.4.2015 L 106/16 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 16. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se stanoví jednotné povolovací řízení pro 

potravinářské přídatné látky, potravinářské enzymy a látky určené k aromatizaci potravin (Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1) 
(3) Nařízení Komise (EU) č. 685/2014 ze dne 20. června 2014, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1333/2008 a příloha nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o roubovaný kopolymer polyvinylalkoholu a polyethylenglykolu 
v doplňcích stravy v pevné formě (Úř. věst. L 182, 21.6.2014, s. 23). 

(4) EFSA Journal 2013; 11(8):3303. 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 23. dubna 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER   

PŘÍLOHA 

V části 2 přílohy III nařízení (ES) č. 1333/2008 se za třetí položku týkající se potravinářské přídatné látky E 551 vkládá 
nová položka, která zní: 

„E 551 Oxid křemičitý 5 000 mg/kg v přípravku E 1209 roubovaný kopolymer polyvinylal
koholu a polyethylenglykolu“   

24.4.2015 L 106/17 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/639 ze dne 23. dubna 2015, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití oxidu křemičitého (E 551) v roubovaném kopolymeru polyvinylalkoholu a polyethylenglykolu (E 1209) (Text s významem pro EHP) 

